Iaceo, werfen, schleudern, legen, austößen, hören lassen, verbreiten: I. iicit || legit || quodam loco vita illam mulierem spoliari quam pudicitia maluisse; Scarr 4, 5. — II. iecissim ipse me potius in profundum quam . . ; Sest 45. »totus ab ore micana iacit mortalibus ardor«; fr H IV, a, 363. crimen: f. telum. quid (Juppiter) proficit, cum in medium mare fulmen iecit? div II 45. iacta sunt fundamenta defensionis; Muran 14. »medioce iacit quatiens a corpore lumen«; fr H IV, a, 285. in iaciendo mittendoque ridiculo; orat 87. Venerum iaci posse eas quattuor talis iactis; div II 48. cum falsum crimen quasi venenatum aliquod telum iecerint; Quint 8. non mediocres terrores iacti atque deuuenti; A II 23, 8. Venerum: f. talos.

Iactatio, Bewegung, Gitterfest, Brähleret, Unsehen, Weißfall: I. iactatio est voluntas gestiens et se efflens insolentia; Tusc IV 20. non multa iactatio corporis; Bru 168. — II. qui excentient tibi istam verborum iactationem; Sulla 24. eloquentia haec forensis iactationem habuit in populo; orat 13. voluptati (subiecta sunt) delectatio, iactatio; Tusc IV 16. — III. accedit actio non scaenae, sed modica iactatione corporis; orat 86. — IV. cum homines se non iactatione populari, sed dignitate atque innocentia tuebantur; Cluent 95.

Iacto, werfen, würfeln, umherschleudern, bestürmen, im Munde führen, rütteln, prahlen, pass. schwanken: I. nemo eat, quin saepe iactans Venerum iaciat aliquando; div II 121. — II. utrum is, qui dicat, tantum modo in hoc declamatorio sit opere iactatus an . . ; de or I 73. iactare se in causis centum virilibus; de or I 173. si (superiores) intollerantius se iacent; de or II 209. postea quam Pompeius apud populum clamore convicioque iactatus est; ep I 5, b, 1. vgl. conlegam, orationem. orat, ut multis iniuriis iactata atque agitata sequitur in hoc tandem loco consistere et confirmari patiamini; Quint 10. qui (conlega) nisi se suo more iactavisset; Bru 217. cum ardentes facies in vicinorum testa iactas; har resp 89. primas illas hastas ita iactare leniter, ut . . ; de or II 316. minne iacentur; Quint 47. factabatur temporibus illis summus sic, ut nemo posset scire, quid haberet; of III 80. in quo maxime consuevit iactare vestra se oratio claris viris commemorandis; fin I 86. nostrum hoc tempus aetatis foreni labore iactari; Q fr III 5, 4. — III. non modo de Cynico consulari, sed ne de istis quidam piscinarum Tritonibus poterit se iactare; A II 9, 1.

Iactura, Nachteil, Opfer, Einbuße, Verlust, Aufwand: I. quae iactura! qui sumptus! quanta largitio! Flac 13. — II. 1. cum tanta sit a nobis iactura facta iuri; A XVI 2, 1. tu illam iacturam

feres sequo animo; A XIII 13, 1. — 2. plura ponuntur in spe, quam petimus || quam in peccnia ||; reliqua ad iacturam reserventur || struenterunt ||; Q fr III 8, 1. — III. qui (Sp. Maclius) annona levanda iacturisque rei familiaris in inspicionem incidit regni appetendi; Milo 72.

Iactus, Wurf, Schleudern: I. quid est tam incertum quam talorum iactus? div II 121. — II. ut fulminum iactus relinquam; Catil III 18.

Iaculator, noch dem Biel merken: quis est, qui totum diem iaculans non aliquando conlinet? div II 121.

Iaculum, Wurfspieß: I. solem prae iaculorum multitudo et sagittarum non videbitis; Tusc I 101. — II. si Hannibal murum iaculo traciebat; fin IV 22.

Iam, schon, bereits, noch, nun, soeben, jogleich, dann, ferner, außerdem, jogat, neg. nicht mehr, noch nicht: I. 1. quod iam audietis; har resp 53. sed mehercules in ea (re publica) conservanda iam defetigatus faveo . . ; ep X 19, 2. de qua (vita) iam dicam; Plane 27. expositis iam igitur sex de summo bono sententiis; fin V 20. si ad causas iudicia iam facta domo deferemus; Cluent 6. cum iam in manibus tabulas habememus; Ver II 187. quae (Alpes) iam licet considerant; prov 34. sed iam hoc totum omitti; Ligar 24. ut iam puerilis tua vox possit aliquid significare; Seat 10. iam remota subtilitate disputandi; nat II 98. quoniam iam nox est; Catil III 29. dicimus gravedinosos quosdam, quosdam terminosos, non quia iam sunt, sed quia saepe; Tusc IV 27. sed iam haruspicum reliqua responsa videamus; har resp 34. — 2. ad humanitatem revocavit animos hominum studiis bellandi iam immanes ac feroci; rep II 27. quae iam prisca videntur propter vetustatem; leg III 20. — 3. patiuntur enim multis iam annos et silemus; Ver V 126. quartum iam annum regnante Lucio Tarquinio Superbo; rep II 28. ter iam homo stultus triumphavit; Piso 68. at nos vicesimum iam diem patinur bebescere aciem horum auctoritatis; Catil I 4. — ut iam a principio videndum sit . . ; orat 201. qui (Scipio) unnam spem civium, quam de eo iam pueri habuerant, continuo adulecentes superserit; Lael 11. qui (Milo Crotoniates) cum iam senex esset, Cato 27. — 5. controversam rem, sed aliquando iam iudicandam; leg I 52. multis iam ante saeculis; Bru 66. cum idem omnes boni iam ante fecissent; sen 12. iam antea petivi abs te, nt . . ; A XVI 18, 8. quae iam diu gesta et a memoria nostra remota; inv I 89. quae (Graecia) cum eloquentiae studio sit incensa iam diuque excellat in ea; Bru 26. vides audare me iam dudum laborantem, quo modo ea tueri; ep III 12, 3. senatum iam inclinatum || inclinantem ||; Bru 55. id ne iamdem nolle; A XV 26, 4. vos expectari, Brutum quidem iam lamque; ep XII 10, 4. quanquam ipse iam iamque adero; A XIV 22, 1. hermae tui Pentelici iam nunc me admodum delectant; A I 8, 2. iam pridem conticuerunt tuae litterae; Bru 19. nos pridem iam constituisse . . ; A XVI 15, 5. ne senectatem iam prope desperatum contempnasse videamini; Cael 80. prope senescente iam Graecia; rep I 68. sed hic quidem locus concludi iam potest; nat III 79. quod saepe iam dixi; Catil I 32. sed: f. quidem. 1. omitto, video. quae iam tum, cum aderas, offendere eius animum intellegebam; A I 9, 1. probabilitas orator, iam vero etiam probatus; Bru 263. iam vero quis dicere audeat vera omnia esse somnia? div II 127. verum haec genera virtutum non solum in moribus nostris, sed vix iam in libris reperiuntur; Cael 40. — II. hunc diem iam ne numerant quidem; Ver pr 81. quas (xii) iam nemo discit; leg II 59. nihil iam in istam mulierem dico; Cael 88. non est iam lenitati locus; Catil II 6.